
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О внесении изменений в муниципальную программу «Экология 

и окружающая среда» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

Главы городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 27.06.2023 № 86/37 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 28.02.2023 № 16/31), постановлением Главы 

городского округа от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении порядка 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Лобня Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология

и окружающая среда» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

Главы городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 

№ 105-ПГ): 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая 

среда» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы 

городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

1.2. Планируемые показатели реализации муниципальной программы 

«Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы (Приложение 2 

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCBE44A2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H


к постановлению Главы городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Охрана окружающей 

среды» (Приложение 3 к постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 

водохозяйственного комплекса» (Приложение 4 к постановлению Главы 

городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 настоящему Постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие лесного 

хозяйства» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 настоящему Постановлению. 

1.6. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Ликвидация 

накопленного вреда окружающей среде» (Приложение 6 

к постановлению Главы городского округа от 30.12.2022 № 1167-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 6 настоящему 

Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа 

Чистякова Д.О. 

Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чистяков Д.О. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации экологической 

обстановки на территории городского округа Лобня Московской области  

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы 

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей 

среды» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Развитие 

водохозяйственного комплекса» 

Администрация городского округа Лобня

Подпрограмма 4 «Развитие лесного 

хозяйства» 

Администрация городского округа Лобня

Подпрограмма 5 «Ликвидация 

накопленного вреда окружающей среде» 

Администрация городского округа Лобня

Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 
177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 
21 987,97 17 647,97 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 22 164,98 17 683,50 1 120,53 1 120,53 1 120,21 1 120,21 



Краткая характеристика муниципальной программы 

 

Состояние окружающей среды - одна из наиболее острых социально-экономических проблем, прямо или косвенно затрагивающих интересы каждого человека, тем более 

в таком урбанизированном регионе страны, как Московская область. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» определяет экологическую 

безопасность как состояние защищенности природной среды и жизненно важных интересов человека от возможного негативного воздействия субъектов, осуществляющих 

хозяйственную и иную деятельность, а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий. 

Мероприятия Муниципальной программы направлены на обеспечение конституционного права граждан на благоприятную окружающую среду, обеспечение 

экологической безопасности и сохранение природных экосистем, повышение уровня экологического образования и экологической культуры населения городского округа Лобня 

Московской области. 

К числу наиболее значимых экологических вопросов относятся: экологическое воспитание и информирование населения, проведение исследований окружающей среды, 

мониторинг состояния гидротехнических сооружений, реабилитация рек, протекающих на территории городского округа Лобня Московской области, ликвидация 

несанкционированных, рекультивация земельных участков. Состояние окружающей среды зависит от решения вопросов в области экологического образования, воспитания, 

развития экологической культуры и информирования населения. 

В воспитательно–образовательных учреждениях городского округа организуются экологические акции. Данные мероприятия имеют большое воспитательное значение. 

Ежегодно проводится ряд мероприятий: традиционные акции по посадке леса акция «Лес Победы», «Наш лес. Посади свое дерево», «Сдай макулатуру. Спаси дерево», 

«Утилизация шина» и др. акции с целью привлечения жителей к проблемам экологического характера. 

Ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования, землях гослесфонда и водовыпусков будет способствовать улучшению 

экологической системы.  

Путём реализации мероприятий Муниципальной программы улучшится качество жизни проживающего населения, снизится уровень загрязнения рек, почв, грунтовых 

вод, повысится уровень экологического воспитания молодёжи. 

Мероприятия муниципальной программы направлены на обеспечение комфортных условий проживания населения города Лобня, повышение качества жилищно-

коммунальных услуг. Источником централизованного водоснабжения для города являются артезианские скважины. Содержание железа в исходной артезианской воде колеблется 

от 0,4 мг/л до 1,0 мг/л. Для улучшения качества питьевой воды в рамках программы "Чистая вода" на водозаборных узлах за период 2020-2022 гг. установлены 8 станций 

обезжелезивания. На данном этапе город обеспечивается питьевой водой, проходящей очистку через станции обезжелезивания: концентрация железа в питьевой воде снижена 

до 0,1-0,2 мг/л (норма до 0,3 мг/л). 

Достижение цели способствует решение задач, осуществляющихся посредством реализации комплекса мероприятий, входящих в состав соответствующих Подпрограмм. 

Перечни мероприятий приведены в соответствующих Подпрограммах муниципальной Программы. 

 

Инерционный прогноз развития  

 

Основными направлениями реализации Муниципальной программы является сохранение природных экосистем, поддержание их целостности и жизнеобеспечивающих 

функций для устойчивого развития общества, повышения качества жизни, улучшения здоровья населения и демографической ситуации, формирование современной отрасли 

обращения с отходами, обеспечения экологической безопасности Городского округа Пушкинский Московской области. 

 ». 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

Планируемые показатели реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда» на 2023-2027 годы 

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип 

показателя 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение по годам 

реализации 

Номер основного мероприятия в перечне мероприятий 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

1.1 Количество проведенных 

исследований состояния 

окружающей среды 

Показатель 

госпрограммы 

Ед. - 

2 2 2 2 2 

Мероприятие 01. 01 

1.2 Количество проведенных 

экологических мероприятий 

Показатель 

программы 
Ед. - 96 105 130 150 175 Мероприятие 01.02, 01.03 

1.3 Численность населения, 

участвующего в мероприятиях 

по формированию 

экологической культуры и 

образования населения в сфере 

защиты окружающей среды 

Отраслевой 

показатель 
Человек - 2000 2320 2570 2690 3250 Мероприятие 03.01 

2. Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

2.1 Предотвращённый ущерб по 

результатам проведённого 

капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Приоритетный 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Соглашение с 

ФОИВ 

тыс.руб. -  0  0  0  0 0 Мероприятие 01. 03 

2.2 Количество водных объектов, 

на которых выполнены 

комплексы мероприятий по 

ликвидации последствий 

засорения. 

Показатель 

госпрограммы 

Шт -  7  7  7  7  7 Мероприятие 03.01. 

consultantplus://offline/ref=C5F57806D4652F9C0C7433B6229D4F803BDB9FBB3F1812110106D1DF45C84FAAADFD5A4FACABCBE44A2545E56945EB3D72E37D2ED614400E50Q2H


2.3 Предотвращённый ущерб по 

результатам проведённой 

реконструкции 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Отраслевой 

показатель 

тыс.руб. -  0  0  0  0 0 Мероприятие 01.04 

2.4 Количество прудов, 

подлежащая очистке 

Показатель 

госпрограммы 

Шт. -  3  3  3 3  3 Мероприятие 03.02, 03.03 

3 Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» 

3.1 Доля ликвидированных 

отходов, на лесных участках в 

составе земель лесного фонда, 

не предоставленных гражданам 

и юридическим лицам, в общем 

объеме обнаруженных отходов 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Процент - 100 100 100 100 100 Мероприятие 01.16 

4 Подпрограмма 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

4.1 Доля ликвидированных 

несанкционированных свалок 

Отраслевой 

показатель 

Процент - 100 100 100 100 100 Мероприятие 01.04 



Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы) 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма I «Охрана окружающей среды» 

1.1 Количество проведенных 

исследований состояния 

окружающей среды 

ед Показатель определяется по результатам реализации 

мероприятий по исследованию состояния окружающей среды. 

Источником информации являются акты сдачи-приемки 

выполненных работ по контрактам, а также отчеты о 

проведенных исследованиях. 

Акты выполненных 

работ 

Представляется 

ежегодно 

1.2 Количество проведенных 

экологических мероприятий 

ед Показатель определяется по результатам реализации 

мероприятий по экологическому образованию и воспитанию 

населения. Источником информации являются акты сдачи-

приемки выполненных работ по контрактам, а также отчеты о 

мероприятиях, проведенных в пределах средств на обеспечение 

текущей деятельности. 

Акты выполненных 

работ 

Представляется 

ежегодно 

2 Подпрограмма IV «Развитие лесного хозяйства» 

2.1 Доля ликвидированных отходов, 

на лесных участках в составе 

земель лесного фонда, не 

предоставленных гражданам и 

юридическим лицам, в общем 

объеме обнаруженных отходов 

процент Cно = Nно / Nобщ x 100%, где: 

Cно - доля ликвидированных отходов от объема отходов, 

подлежащих ликвидации в пределах выделенного 

финансирования; 

Nно - объем ликвидированных отходов, куб. м; 

Nобщ - объем отходов, подлежащих ликвидации в пределах 

выделенного финансирования, куб. м 

Заполняется 

муниципальным 

образованием 

Ежеквартально 

».



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» 

№ 

п/п 
Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный за выполнение 

мероприятия Подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

Проведение обследований 

состояния окружающей 

среды 

2023-

2027 

Итого 4 750,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

4 750,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 

2 Мероприятие 01.01 

Проведение анализов 

качества воды 

2023-

2027 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Количество проведенных 

исследований состояния 

окружающей среды, единиц 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

2 0 1 2 2 2 2 2 2 

3 Мероприятие 01.02 

Осуществление 

экологического мониторинга 

(озеленение) 

2023-

2027 

Итого 964,00 300,00 166,00 166,00 166,00 166,00 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

964,00 300,00 166,00 166,00 166,00 166,00 

Количество саженцев для 

проведения озеления, штук 

Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам 
2024 год 

2025 год 2026 год 2027 год 

I II III IV 

75 0 30 75 0 50 50 50 50 

4 Мероприятие 01.03. 

Проведение наблюдений за 

состоянием и загрязнением 

окружающей среды 

2023-

2027 

Итого 3 786,00 650,00 784,00 784,00 784,00 784,00 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

3 786,00 650,00 784,00 784,00 784,00 784,00 



Количество проведенных 

мониторингов, ед. 

 

 

 

 Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

  I II III IV 

 2 0 1 0 2 2 2 2 2 

11 Основное мероприятие 03 

Вовлечение населения в 

экологические мероприятия 

2023-

2027 

Итого 675,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00  

Средства бюджета 

городского округа 

675,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 

12 Мероприятие 03.01 

Проведение выставок, 

семинаров 

2023-

2027 

Итого 675,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 
675,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 

 Количество проведенных 

выставок, семинаров, шт. 

 Итого 

2023 год 

В том числе по 

кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 

 

2027 год 

 I II III IV  

102 22 41 66 102 122 140 155 170 

ВСЕГО по подпрограмме  Итого 5 425,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00  

Средства бюджета 

городского округа 
5 425,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный за выполнение 

мероприятия Подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное мероприятие 01 

Обеспечение безопасности 

гидротехнических 

сооружений и проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

Итого 0 0 0 0 0 0 

1 Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.03 

Капитальный ремонт 

гидротехнических 

сооружений, находящихся 

в муниципальной 

собственности, в том числе 

разработка проектной 

документации * 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.04 

Реконструкция 

гидротехнических 

сооружений, находящихся 

в муниципальной 

собственности, в том числе 

разработка проектной 

документации * 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

2 Основное мероприятие 03 

Ликвидация последствий 

засорения водных 

объектов  

Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 



2.1 Мероприятие 03.01 

Выполнение комплекса 

мероприятий по 

ликвидации последствий 

засорения водных 

объектов, находящихся в 

муниципальной 

собственности * 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

2.2 Мероприятие 03.02 

Исследования загрязнения 

водных объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности * 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 03.03 

Проведение работ по 

очистке прудов от мусора 

* 

Итого 0 0 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

*- результат не предусмотрен 

».



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа 

              от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие лесного хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы  Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за выполнение 

мероприятия Подпрограммы  

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 Осуществление 

отдельных полномочий в области лесных 

отношений 

2023-

2027 

Итого  177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21 

Средства 

бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.16 Обеспечение переданных 

государственных полномочий Московской 

области по организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору) 

отходов на лесных участках в составе земель 

лесного фонда, не предоставленных 

гражданам и юридическим лицам, а также по 

транспортированию, обработке и утилизации 

таких отходов 

2023-

2027 

Итого 177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21 

Средства 

бюджета 

городского округа 
0 0 0 0 0 0 

Результат не предусмотрен 

  

 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

 
2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III IV 

х х х х х х х х х 

ВСЕГО по подпрограмме  Итого 177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

177,01 35,53 35,53 35,53 35,21 35,21 



Средства 

бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 

».



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа 

от____________№________ 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа 

от 30.12.2022 № 1167-ПГ (ред. от 12.04.2023 № 105-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный за выполнение 

мероприятия Подпрограммы  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. Финансовое 

обеспечение расходов, направленных на 

осуществление полномочий в области 

обращения с отходами 

2023-

2027 

Итого 16 562,97 16 562,97 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

16 562,97

16 562,97 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.04  

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

2023-

2027 

Итого 16 562,97 16 562,97 0 0 0 0 Управление благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

16 562,97 16 562,97

0 0 0 0 

Количество ликвидированных отходов, 

тыс. куб. м 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
I II III IV 

20 5 11 15 20 х х х х 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 16 562,97 16 562,97 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 



Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

16 562,97 16 562,97

0 0 0 0 

».


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16



